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2. Odluka o visini poreznih stopa poreza na dohodak Općine Lišane Ostrovičke 3 

3. Odluka o lokalnim porezima Općine Lišane Ostrovičke 4 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

         OPĆINA 

LIŠANE OSTROVIČKE 

       Općinsko vijeće 

KLASA: 400-06/24-01/7 

URBROJ: 2198-29-01-25-2 

Lišane Ostrovičke, 27.veljače 2025. godine 

 

Na temelju članka 18. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) i članka 31. 

Statuta Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 03/21), 

Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke na svojoj 25. sjednici održanoj dana 27. veljače 

2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama  

Odluke o izvršavanju Proračuna  

Općine Lišane Ostrovičke za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Članak 12. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Lišane Ostrovičke za 2025. godinu 

mijenja se  i glasi: 

Općina Lišane Ostrovičke  može se zadužiti i davati suglasnosti i jamstva za zaduživanje 

sukladno pozitivnim propisima.  

Općina Lišane Ostrovičke  može se dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira 

iz proračuna, a koju potvrdi predstavničko tijelo uz prethodnu suglasnost Vlade.  

Ugovor o dugoročnom zaduživanju sklapa općinski načelnik na osnovi donesenog proračuna, 

uz prethodno mišljenje ministra financija i suglasnost Vlade.  

Ukupna godišnja obveza po osnovi zaduživanja može iznositi najviše do 20 % ostvarenih 

prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, umanjenih za iznose primljenih 

domaćih i inozemnih pomoći i donacija, za prihode iz posebnih ugovora i po posebnim 

propisima, te za iznose domaćeg i inozemnog zajma. 

U iznos ukupne godišnje obveze uključene su  nepodmirene dospjele obveze iz prethodnih 

godina.  

Očekivani  iznos ukupnog duga po preuzetim dugoročnim zaduženjima na kraju proračunske 

godine, odnosno na dan 31.12.2025. godine iznosit će 160.339,73 eura. 

Općina Lišane Ostrovičke može se kratkoročno zadužiti do 100.000,00  eura, najduže do 12 

mjeseci isključivo za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i 

dospijeća obveza. 

Za potpisivanje ugovora s bankom za kratkoročno zaduživanje ovlašćuje se Općinski 

načelnik. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine 

Lišane Ostrovičke“. 

 

 

                                                               Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                              Karlo Martin Kalcina, mag.oec. 

2     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  28. veljače  2025.godine                Broj: 03/25



 

          

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA 

LIŠANE OSTROVIČKE 

        Općinsko vijeće  

KLASA:410-01/25-01/1 

URBROJ: 2198-29-01-25-1 

Lišane Ostrovičke, 27. veljače 2025. godine 

 

Na temelju čl. 19.a Zakona o porezu na dohodak (»Narodne novine« broj:115/16, 106/18,121/1, 

32/20, 138/20, 151/22 i 114//23),  članka 4. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu 

na dohodak („Narodne novine“ broj 152/24) i članka 31. Statuta Općine Lišane Ostrovičke 

(»Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke„ broj: 3/21), Općinsko vijeće Općine Lišane 

Ostrovičke  na svojoj 25. sjednici održanoj dana 27. veljače 2025. godine, donosi  

 

ODLUKU O VISINI POREZNIH STOPA POREZA NA DOHODAK 

OPĆINE LIŠANE OSTROVIČKE 

 

                                                 Članak 1. 

Ovom Odlukom  utvrđuje se  visina  poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak Općine Lišane 

Ostrovičke.  

Članak 2. 

Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se: 

- niža porezna stopa za obračun godišnjeg poreza na dohodak iznosi 20 %.  

- viša porezna stopa za obračun godišnjeg poreza na dohodak iznosi 30 %.  

 

Članak 3. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg 

poreza na dohodak na području Općine Lišane Ostrovičke  („Narodne novine“ broj 151/23 i   

„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“ broj 15/23).  

 

Članak 4. 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i „Službenom glasniku Općine Lišane 

Ostrovičke“, a stupa na snagu 01. ožujka 2025. godine. 

 

 

 

      Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

        Karlo Martin Kalcina, mag.oec. 
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REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

 

          OPĆINA 

LIŠANE OSTROVIČKE 

    Općinsko vijeće  

KLASA: 410-01/25-01/2 

URBROJ: 2198-29-01-25-1 

Lišane Ostrovičke, 27. veljače 2025. godine 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15,123/17, 98/19, 144/20), članka 20. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne 

novine“, broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23, 152/24) te članka 31. Statuta Općine Lišane 

Ostrovičke ("Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke", broj 03/21), Općinsko vijeće Općine 

Lišane Ostrovičke na svojoj 25. sjednici održanoj dana 27. veljače 2025. godine, donosi  

 

ODLUKU 

O LOKALNIM POREZIMA OPĆINE LIŠANE OSTROVIČKE 

 

 I. OPĆA ODREDBA  

 

                                                                     Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se vrste lokalnih poreza koji pripadaju Općini Lišane Ostrovičke, 

visine stope poreza na potrošnju, visina poreza na nekretnine i nadležno porezno tijelo za 

utvrđivanje, evidentiranje, naplatu poreza i ovrhu radi naplate navedenih poreza.  

 

II. VRSTE LOKALNIH POREZA 

 

Članak 2. 

 Lokalni porezi Općine Lišane Ostrovičke su: 

 

1. porez na potrošnju,  

2. porez na nekretnine. 

 

        Porez na potrošnju 

 

          Članak 3. 

Porez na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih 

vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima plaća se po stopi od 3%.  
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                                                         Porez na nekretnine 

 

Članak 4.  

Porez na nekretnine na području Općine Lišane Ostrovičke plaća se godišnje, u visini 2,00 

eura/m2 korisne površine nekretnine.  

 

 

III. UTVRĐIVANJE I NAPLATA POREZA 

 

Članak 5. 

Općina Lišane Ostrovičke poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi 

naplate općinskih poreza propisanih ovom Odlukom, u cijelosti prenosi na Ministarstvo 

financija – Poreznu upravu. 

Ministarstvu financija – Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz ovog članka pripada naknada 

u iznosu 5% ukupno naplaćenih prihoda. 

   

Članak 6.  

Ministarstvo financija – Porezna uprava dužna je do 15. u mjesecu, za prethodni mjesec, Općini 

Lišane Ostrovičke dostavljati zbirna izvješća o utvrđenim i naplaćenim porezima. 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 7.  

Na sva pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjuje se Zakon o lokalnim porezima 

(„Narodne novine“, broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23, 152/24) i Opći porezni zakon 

(„Narodne novine“, broj  115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20 i 114/22).  

 

Članak 8.   

Postupci utvrđivanja i naplate lokalnih poreza započeti po Odluci o lokalnim porezima Općine 

Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 15/23), a koji nisu 

dovršeni do stupanja na snagu ove Odluke, dovršit će se po odredbama te Odluke. 

 

Članak 9.  

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o lokalnim porezima Općine Lišane 

Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 15/23). 

 

 

Članak 10.  

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Lišane Ostrovičke“, a stupa na snagu 

01. ožujka 2025. godine. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

 

Karlo Martin Kalcina, mag.oec. 
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